

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

1019

EBAZPENA, 2021eko abenduaren 30ekoa, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearena, zeinaren bidez ebazten baita Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Agindua, udalei, mankomunitateei, kontzejuei eta udalerria baino eremu txikiagoko beste edozein lurralde-erakunde publikori, kuadrillei, eskualdeei, metropolialdeei, toki-erakunde autonomoei, tokiko garapen-agentziei, tokiko merkataritza-sozietateei, tokiko enpresa-erakunde publikoei, tokiko partzuergoei eta tokiko fundazio publikoei dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak ezarri eta deialdia egiten duena.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Aginduaren bidez, udalei, mankomunitateei, kontzejuei eta udalerria baino lurralde-eremu txikiagoko beste edozein toki-erakunderi, kuadrillei, eskualdeei, metropolialdeei, toki-erakunde autonomoei, tokiko garapen-agentziei, tokiko merkataritza-sozietateei, tokiko enpresa-erakunde publikoei, tokiko partzuergoei eta tokiko fundazio publikoei dirulaguntzak emateko deialdia egin zen, 2021eko ekitaldirako, garapen jasagarria sustatzen duten ekintzak gauzatzeko. Agindu hori 2021eko irailaren 28ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen, 194. zenbakian.

Eskabideak aurkezteko epea 2021eko urriaren 29an amaitu zen, eta 221 eskabide jaso ziren Ingurumen Jasangarritasuneko Sailburuordetzaren egoitza elektronikoa.

2021eko irailaren 21eko Aginduaren 14. artikularekin bat etorritik, horretarako eraturako organo ebaluatzaileak dirulaguntza-eskabideak aztertu eta ebaluatu ditu, eta dagokion ebazpen-proposamena egin du. Proposamen horrek, esleipen-irizpideei eta aurrekontu-mugei egokituta, honako hauek zehazten ditu: agindu hori aplikatuz dirulaguntza jaso dezaketen proiektuak, dirulaguntzen zenbatekoa, ezetsitako eskabideak eta ezesteko arrazoiak.

Deialdiaren 17.2 artikularen arabera, ebazpenean, lehenik eta behin aurrekontu-zuzkidurarik ez izateagatik dirulaguntzarik jaso ez zuten proiektuen lehentasun-ordena jaso behar da, onuradunek uko eginez gero, diruz lagundu ahal izateko.

2021eko irailaren 21eko Aginduaren 3.2 artikulua honakoa ezartzen du: eskabiderik ez dagoelako edo eskakizunak betetzen ez direlako, adierazitako jarduketa-ildoetako bati esleitutako zenbatekoa agortzen ez bada, beste jardun-ildo bati esleitutako zenbatekoa handitu ahal izango da, organo ebaluatzaileak horri buruz egiten duen proposamenarekin bat etorritik.

Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearen 2021eko abenduaren 23ko Ebazpenaren bidez, handitu egin da natura-ondarearen eta ekonomia zirkularraren lerroetarako aurrekontu-zuzkidura.

Lurzoru kutsatuen ildoan, ez da agortu hasieran aurreikusitako aurrekontu-zuzkidura, eta organo ebaluatzaileak erabaki du soberakin hori erabiltzea natura-ondarearen eta ekonomia zirkularraren lerroen aurrekontu-zuzkidura handitzeko.

Aurrekontu-zuzkidura doitu ondoren, nahikoa aurrekontu-zuzkidura dago lurzoru kutsatuen lerroan diruz lagundu daitezkeen proiektu guztien zenbatekoa diruz laguntzeko. Klima-aldaketaren ildotik, 68,94 puntu edo gehiago dituzten proiektuak baino ez ditu diruz laguntzen. Natura-ondarearen ildoan, 61 puntu edo gehiago lortu dituzten proiektuak baino ez dira diruz lagunduko. Ekonomia zirkularraren ildoan, 65 puntu edo gehiago lortu dituzten proiektuak baino ez ditu diruz lagunduko.

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Aginduaren 11. artikuluan ezarritakoaren arabera, 10. artikuluan aurreikusitako dokumentuak aurkeztu ez dituzten erakundeei edo 2.2 artikuluan adierazitako baldintzak edo agindu horretan ezarritako beste inguruabar batzuk betetzen dituztela egiaztatu ez dutenei dokumentazioa zuzentzeko eskatu zaie. Dokumentazioa zuzentzeko emandako epea igaro eta eskatutako dokumentuak aurkeztu ez badira, II. eranskinean agertzen diren erakundeek eskaerari uko egin diotela ulertuko da.

Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordeak eskumena du onuradunak eta eman beharreko dirulaguntzen zenbatekoak behin betiko zehazteko, 2021eko irailaren 21eko Aginduaren 17. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Deialdi-aginduaren 16. artikuluan arabera, bertan araututako laguntzak, iraunkortasunerako hezkuntzaren lerroa izan ezik, norgehiagoka-prozeduraren bidez eman behar dira, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren bidez onartutako Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginaren 51.4 artikuluan arabera.

Xedapen hauek ikusi dira: Agindua, 2021eko irailaren 21ekoa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, garapen jasangarriko ekintzak sustatzen dituzten udalei, mankomunitateei, kontzejuei eta udalerrria baino lurralde-eremu txikiagoko beste edozein toki-erakunderi, kuadrillei, eskualdeei, metropolialdeei, toki-erakunde autonomoei, tokiko garapen-agentziei, tokiko merkataritza-sozietateei, tokiko enpresa-erakunde publikoei, tokiko partzuergoei eta tokiko fundazio publikoei dirulaguntzak emateko 2021eko deialdia egiten duena; 18/2020 Dekretua, irailaren 6koa, lehendakariarena, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio zio sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen; 68/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, eta aplikatu beharreko gainerako arauak kontuan hartuta, honako hau,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean aipatzen diren erakundeei dirulaguntza ematea, eranskinean bertan zehazten diren proiektuetarako eta zenbatekoetan.

Dirulaguntzak Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Aginduaren 23. artikuluan xedatutakoaren arabera ordainduko dira.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean argitaratzea atzera egin duten dirulaguntza- eskabideen zerrenda.

Hirugarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Aginduaren 11.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, eskatutako dirulaguntza ukatzea ebazpen honen III. eranskinean adierazitako erakundeei, bertan zehazten diren arrazoiengatik.

Laugarrena.– IV. eranskinean, aurrekontu-zuzkidurarik ez izateagatik hasiera batean dirulaguntzarik jaso ez duten proiektuen lehentasun-ordena ezartzea, erakunde onuradunek uko eginez gero (I. eranskinean jasota daude), diruz lagundu ahal izateko.

Bosgarrena.– Ebazpen honen bidez emandako dirulaguntzen zenbatekoaren lehen ordainketa egiteko agintzea, ebazpenaren I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde onuradunei.

Dirulaguntzaren ondorengo ordainketak egiteko, onuradunak agiriak aurkeztu beharko ditu, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Aginduaren 22. eta 23. artikuluetan ezarritako baldintzetan.

Onuradunek, halaber, aipatutako aginduaren 19. artikuluan jasotzen diren gainerako betebeharrak bete beharko dituzte.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, interesdunei jakinarazteko, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Aginduaren 17.1 artikulua arabera, eta dirulaguntzak emateko prozedura orok izan behar duen publikotasun-printzipioa betetzeko.

Zazpigarrena.– Baldintzen pleguen banakako jakinarazpena agintzea, hala badagokio, diruz lagundutako proiektua gauzatzeko, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Aginduaren 18. artikulua arabera.

Zortzigarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkez dakioke Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten den egunetik hasita, hala xedatuta baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 30a.

Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordea,
AMAIA BARREDO MARTÍN.

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

I. ERANSKINA
EMANDAKO LAGUNTZAK
LURZORU KUTSATUEN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (eurotan)
003-SUE-2021	Urduñako Udala	Urduñako Los Milanos zabortegia berronertzeko proiektuaren barruan, itxi ondorengo ingurumen-zaintza egiteko programaren urteko kontrola.	51,50	7.741,63
005-SUE-2021	Urola Kostako Udal Elkarteak	Eguno Zarauzko garbigunea kendu ondorengo kutsagarriak izan daitezkeen jarduerak izan dituzten lurzoruetan ikertzeko ekintzak eta partzela hori ingurumen ikuspeki lehengoratzeko ekintzak (Abendaño poligonoa, Zarautz)	55,00	38.117,65
006-SUE-2021	Amurrioko Udala	Amurrioko Larrabe zabortegia itxi ondorengo ingurumen-kontrolerako eta -jarraipeneko lehen kanpaina	73,00	49.752,94
007-SUE-2021	Amurrioko Udala	Amurrioko Alberto Ibarrola zerbizuguneak okupatzen zuten lurzatiak lurpeko uren lehen eta bigarren urteko kontrol-kanpainak	63,50	11.039,00
008-SUE-2021	Arrigorriagako Udala	Ikerketa xehatua eta Arrigorriagako 48011-00017 kokalekuko arriskuen analisi kuantitatiboa	70,00	34.038,61
009-SUE-2021	Balmasedako Udala	48090-00007 zabortegiaren ingurumen-jarraipena eta -kontrola	52,50	14.174,00
011-SUE-2021	Aguraingo Udala	Itxitako udal HUAren deskontaminazioa	61,00	22.967,64
012-SUE-2021	Oñatiko Udala	Urrutuko zabortegi zaharra: 2. faseko zigilatze lanen exekuzio proiektua idaztea	62,50	66.500,00
014-SUE-2021	Ispasterko Udala	ONDUVISA zenaren ikerketa zehatza, auri-azterketa eta esplorazio-ikerketa Ispasterreko (Bizkaia) erregistro-lurzatiaren gainerakoan.	67,50	23.849,72
018-SUE-2021	Durangoko Udala	Potenzialki kutsatutako lurzoruetan ikertzea. 48027-00032 lurzattia (Durango)	71,50	10.104,45
019-SUE-2021	Itsasondoko Udala	Itsasondoko San Jose meategiko hondakindegia berreskuratzeko proiektua idaztea	59,00	26.343,50
021-SUE-2021	Donostiako Udala	Lurzoru kutsatua oneratzeko Sasuategin	65,50	14.688,73

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (eurotan)
022-SUE-2021	Donostiako Udala	Donostiako IES/BHI Altzak okupatutako lurzatiaren inguruen ikerketa xehatua	58,50	21.607,20
023-SUE-2021	Arrasateko Udala	Antoniña hezegunearen lehengoratzeko proiektuak hartzen duen eremuaren lurzoruairen kalitatea ikertzea	66,00	7.584,97
024-SUE-2021	Lekeitioko Udala	Lekeitioko gasolindegiko zaharra -materialen karakterizazioa eta indusketaren jarraipena	54,00	4.025,15
025-SUE-2021	Getxoko Udala	Larrañazubi KAMean lursaila berreskuratzeko esplorazio-ikerketa, gasgabetzea zabaltzea eta ingurumenaren jarraipena 2022	64,00	51.525,57

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (eurotan)
003-KLI-2021	Oiartzungo Udala	Klima-aldaketa arintzeko eta hartara egokitzeko plan integratua egite -Oiartzungo Klima eta Energia Plana	80,50	12.500,00
004-KLI-2021	Urduñako Udala	Urduñako eskola publikoko jolasak birmaturalizatzea eta klima-aldaketara egokitzea	82,50	80.000,00
005-KLI-2021	Usurbilgo Udala	Zumartegi eta Osinaldeko industriaguneko ibaiertza berreskuratzeko proiektua	73,00	80.000,00
006-KLI-2021	Lemoako Udala	Aramotz parajeko basoberritzea, Lemoako Udalaren jabetzakoa den Aramotz 144 zenbakiko OPMan	81,46	36.153,86
008-KLI-2021	Donostiako Udala	Kontxako pasealekuko bidegorria handitzea eta udal-ibilgailuen flota berritzea	75,01	80.000,00
012-KLI-2021	Amurrioko Udala	Amurrioko Errotatu eta Bañuetaibar kaleak lotzeko bidegorria	71,08	80.000,00
013-KLI-2021	Gasteizko Ingurugiro Gaietarako Ikastegia (IGI - CEA)	Mendebaldea proiektua, IV. fasea: Margaritarekin konexioa eta Jundizko zerbitzu-eremua	99,92	62.650,19
018-KLI-2021	Bakioko Udala	Ibilgailuak partekatze sustapen-ekintzak Bakion	70,71	39.484,80
019-KLI-2021	Soraluzeko Udala	Soraluze Udaleko 2022 urteko basoberritze lanak	79,93	19.200,00
021-KLI-2021	Airankudiagako Udala	Trintxetako basoberritzea	94,44	24.613,70
023-KLI-2021	Amurrioko Udala	Amurrioko Klimaren eta Energiaren Tokiko Plana	88,00	15.000,00
024-KLI-2021	Nabarnizko Udala	Nabarnizko Elexalde gune nagusiaren eta Merika eta Leherika auzoen arteko mugikortasun iraunkorra eta konektibitatea	70,04	80.000,00
026-KLI-2021	Portugaleteko Udala	CO ² -a xurgatzeko basoa, Rivas Sur	81,51	57.800,00
027-KLI-2021	Adunako Udala	Herriko auzoak eta industria guneak lotzeko oinezkoen eta bidegorrien sarea osatzea	70,68	80.000,00

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (eurotan)
028-KLI-2021	Bakioko Udala	Bakioko Klima eta Energia jasangarrirako ekintza-plana	85,00	15.000,00
030-KLI-2021	Zigoitiako Udala	Zigoitiko Klima eta Energia Plana	79,00	11.984,00
031-KLI-2021	Arrigorriagako Udala	Arrigorriagako Aixarte etorbidearen eta Lonboren artean (Basauriko muga) bizikleta-zidorra egitea	68,94	53.367,94
032-KLI-2021	Derioko Udala	Derioko Klima eta Energia jasangarrirako ekintza-plana	72,00	15.000,00
034-KLI-2021	Munitibar - Arbatzegi Gerrikaitz-ko Udala	LARRAGAN: basoberritzea eta baso autoktonoak lehengoritzea, klima-aldaketaren aurre egiteko	85,37	18.184,00
036-KLI-2021	Aramaioko Udala	Aramaioko klimaren eta energia iraunkorraren aldeko ekintza-plana ideaztea	69,00	8.800,00
037-KLI-2021	Erandioko Udala	Erandioko udalerrirako klima-aldaketara egokitzeko plana, 2. zatia, eta energiaren eta klimaren ekintza-planera bideratzea	78,50	6.250,00
038-KLI-2021	Ordiziako Udala	Ordiziako klimaren eta energia iraunkorraren aldeko plana	69,50	10.330,58
041-KLI-2021	Eako Udala	Urtubiagako industria-aurria den eremua birgaitzea. Disuasio-aparkalekua egitea eta bidegorriarekin lotzea.	86,45	80.000,00
044-KLI-2021	Muskizko Udala	Basoberritzeko jarduerak	91,00	7.234,12
046-KLI-2021	Zuiako Udala	Zuiako Udalaren Klima eta Energia Plana	73,00	11.984,00
048-KLI-2021	Beasaingo Udala	Beasaingo klimaren eta energia iraunkorraren aldeko plana	78,00	14.462,81

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (eurotan)
002-NAT-2021	Lapuebla de Labarca Udala	San Ginesko begiratokia	62	34.485,00
003-NAT-2021	Eako Udala	Agiferreka ibaiaren goi-ibarreko ingurumena lehengoratzeta - Eako urak eta basoak lehengoratzeko esparru-proiektua - III. fasea	68	65.868,58
004-NAT-2021	Otxandioko Udala	Urlehortar espezie mehatxatuen ugaltze-habitata hobetzeko jarduerak. III. fasea	67	13.581,20
005-NAT-2021	Hondarribiako Udala	Natura-ondarea kontserbatzeko ekintzak Jaizkibelan eta Jaitzubian (2022-2023)	74	10.961,25
006-NAT-2021	Itsasondoko Udala	Murumendin Natura Eredu eta Korridoreko basoak emendatzeko eta hobetzeko ekimenak	72	44.891,30
010-NAT-2021	Zumaiako Udala	Kontserbazio bereziko eremua den Urola Itsasadarreko paduren kontserbatze eta berreskuratze lanak (II fasea)	77	11.097,57
011-NAT-2021	Enirio-Aralarko Mankomunitatea	Enirio Aralarko Mankomunitateko lurretan ondarearen berreskurapen-lehengoratzeta lanak	81	35.351,25
013-NAT-2021	Itziar, udalerria baino lurralde-eremu txikiagoko erakundea	Itziarren, Aixako (Aitzeko) haitzuloa saguzarren kontserbaziora Egokitzekeo ekimenak	71	25.061,00
015-NAT-2021	Nabarnizko Udala	Loitiagako zabortegi zahararren inguruan ingurumen leheneratzeko eta birlandatzeko proiektua	66	40.888,00
019-NAT-2021	Ziortza-Bolibarko Udala	Elosuako basoa lehengoratzeta	67	30.212,95
021-NAT-2021	Aiarako Kuadrilla	Udal igerilekuak eta erabilera pertsonalekoak, urlehortarrentzako tranpa: ondorio kaltegarriak kuantifikatzea eta arintzea	64	13.500,00
023-NAT-2021	Gipuzkoa eta Arabako Partzuergo Orokorra	Gipuzkoa eta Arabako Partzoneria Orokorreko baso-azaleran dauden batasunerako intereseko habitaten funtzionaltasun ekologikoa berreskuratzekeo lanak Aizkorri-Aratz Kontserbazio Bereziko Eremuan (ES2120002)	82	45.442,33
029-NAT-2021	Berriatuako Udala	Legarmendiko basoak lehengoratzeta eta haien balioa azpimarratzea	66	75.000,00
030-NAT-2021	Ataungo Udala	Ataungo domoko geologia interesdun lekua (GIL) ezagutarazi eta balioa emateko lanak Aralarko Kontserbazio Bereziko Eremuan (KBE)	71	47.215,00

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (eurotan)
033-NAT-2021	Alkizako Udala	Hernio-Gazume KBEan Batasunaren intereseko habitat naturalak hobetzea eta fauna mehatxatuko espezieak kontserbatzea	69	63.070,50
034-NAT-2021	Olaberriko Udala	Olaberriko Udal Lurretan Natur Ondarea Indartzeko Ekimenak	67	52.130,30
035-NAT-2021	Berrizko Udala	Berriz udalerriko Oizko zingiren kontserbazioa eta haiei balioa ematea	63	43.377,48
037-NAT-2021	Zeraingo Udala	Zeraingo natur ondarearen hobekuntza eta habitaten berreskuratze lanak	76	33.314,60
038-NAT-2021	Mañariako Udala	Txaboleta parajeko basoak berreskuratzea (Mañaria)	78	50.176,09
040-NAT-2021	Amezketako Udala	Zazpiturrietako iturbegia interes geologikoko lekuaren balioa nabarmentzea	72	70.786,96
041-NAT-2021	Debako Udala	Debako septarien bilduma. Geokontserbazio-proposamena ondare geologiko baterako	79	8.550,00
042-NAT-2021	Ziekoko Udala	Eltziego hegoaldean dibertsitate biologikoa eta geologikoa kontserbatzeko, lehengoratzeko edo hobetzeko ekintzak.	61	2.375,00
043-NAT-2021	Getariako Udala	Getariako Artelatx-eremua leheneratzeko eta balioan jartzeko egitasmoa	80	52.024,00
044-NAT-2021	Vitoria-Gasteizko Udala	Gasteizko Salburua eta Zadorra ibaia KBEetan biodibertsitatearen kontserbazio-egoera hobetzeko jarduerak	86	74.889,67
048-NAT-2021	Altzoko Udala	Altzoko azpiegitura berdearen funtzionaltasun ekologikoa handitzeko lanak	68	26.799,50

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

EKONOMIA ZIRKULARRAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (eurotan)
005-EKZ-2021	Biasteri-Arabako Errioxako Kuadrilla	Erabiltzaileak identifikatzeko sistemak Eltziegoko hondakin bilketan (errefusa eta organikoa) eta konpostaje-eremuetan	91,5	30.000,00
006-EKZ-2021	Urola Kostako Udal Elkarte	Elikagaien xahuketa saihesteko prebentzio jarduerak Urola Kostan	72	9.500,00
007-EKZ-2021	Urola Kostako Udal Elkarte	Amiantoa izan dezaketen hondakinen kudeaketa Urola Kostan	78,5	59.090,00
008-EKZ-2021	Urola Kostako Udal Elkarte	Zarauzko Garbigune berriko berrerabiltgunea	65	31.315,61
012-EKZ-2021	Burgeluko Udala	Hondakin organikoen atez ateko bilketa eta komunitateko konpostajea, eta identifikazio elektronikoaren bidez irekitzen diren errefusaren edukiontziak	71	29.659,95
014-EKZ-2021	Amurrioko Udala	Amurrioko eraikin publikoen egiturako amiantoaren kudeaketa	72	14.400,00
015-EKZ-2021	Zaratamoko Udala	Garapen jasangarria sustatzeko laguntzak, 2021eko deialdia	69,5	4.000,00
016-EKZ-2021	Hernaniko Udala	Konpostaren azterketa fisiko-kimiko eta mikrobiologikoak egitea	74	3.000,00
021-EKZ-2021	Aiarako Kuadrilla	Zero hondakin Aiarako Kuadrillan	70,5	55.100,00
022-EKZ-2021	Irurako Udala	Organiko eta errefusaren edukiontzietan sarrairen ezarketa	72,5	17.068,18
024-EKZ-2021	Hernaniko Udala	Elikagaien xahutzea murrizteko «zero zabor hozkailua» proiektua berrabiaraztea eta hondakin sortzaile handi berrietan martxan jartzea	73,5	8.043,66
025-EKZ-2021	Tolosaldea Garatzen, S.A.	Tolosaldea eskolekin. elikagaien xahuketa murrizten	70,5	34.770,00
029-EKZ-2021	Txingudiko Zerbitzuak, S.A.	Industrialdeetako hondakin-ekoizle handiei hondakin-ekoizpenaren arabera ordaintzeko sistema bat ezartzea	66	60.000,00
032-EKZ-2021	Eibarako Udala	Berrerabili eta berrasmatzeko tailerrak	70,5	4.847,64

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (eurotan)
035-EKZ-2021	Biasteri-Arabako Errioxako Kuadrilla	Eltziegoko hondakin-ekoizle handien bio-hondakinen gaikako bilketa	66,5	30.000,00
037-EKZ-2021	Amurrioko Udala	Amurrioko bideak garbitzeko eta ureztatzeko lanetarako ura berrerabiltzeko sistema	69,5	30.000,00
038-EKZ-2021	Txorierriko Mankomunitatea	Beiraten eta ontzien edukiontzietarako 125 sarraila elektronikoko erostea Zamudion	68	30.000,00
041-EKZ-2021	Lasarte-Oriako Udala	Lasarte-Orian errefusa biltzeko edukiontzi irisgarrietan erabiltzailea identifikatzeko sistema bat ezartzea	76	30.000,00
042-EKZ-2021	Barrikako Udala	Landare-hondarren bilketa berezia ezartzea, konpostatzeko, erabiltzailearen identifikazioarekin.	79	30.000,00
043-EKZ-2021	Debako Udala	Debako ur-eremuetan (itsasoan, itsasadarrean eta hondartzan) hondakinak biltzeko sentzibilizazio jarduerak.	68	19.665,00
044-EKZ-2021	Debarrena Eskualdeko Mankomunitatea	Eibarko hezkuntza-gunean elikagaiak alferrik ez galtzeko proiektu pilotua	67,5	15.771,67
045-EKZ-2021	Olaberriko Udala	Amiantodun materialen identifikazio eta inbentarioa Olaberriko udalerrian	66,5	15.912,50
046-EKZ-2021	Urduñako Udala	Nekazaritzako konpostajearen bideragarritasun tekniko eta ekonomikoko plana eta komunitateko konpostaje-puntuak kontrolatzeko analisiak	78	2.745,50
048-EKZ-2021	Vitoria-Gasteizko Udala	BIRGURPIL-BI	70,5	30.000,00
051-EKZ-2021	Portugaleteko Udala	Industria poligonoetako hiri-hondakinen bilketa (sorrera murriztu) eta sortzearen araberako ordainketa sistema bideragarri baten diseinua	65,5	30.000,00

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

JASANGARRITASUNERAKO HEZKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako diru-laguntza (eurotan)
001-EDU-2021	Sopuertako Udala	Eskolako Agenda 21, 2021-2022 ikasturtea	750,00
002-EDU-2021	Itsasondoko Udala	Tokiko 2030 Agenda Eskola Agenda 21 koordinatzea 2021-2022 ikasturterako	666,00
003-EDU-2021	Irungo Udala	Eskola Agenda 2030 eta Tokiko Agenda 21aren arteko koordinazioa. 2021-2022 ikasturtea	7.413,24
004-EDU-2021	Tolosako Udala	Tokiko Agenda 21en edo Tokiko 2030 Agendan eta Eskolako Agenda 21en arteko koordinazioa sustatzeko ekintzak.	16.000,00
005-EDU-2021	Errenteriako Udala	Errenteriako Tokiko Agenda 2030 eta Eskola Agenda 2030 koordinatzea 2021-2022 ikasturtea	12.500,00
006-EDU-2021	Gasteizko Ingurugiro Gaietarako Ikastegia (IGI - CEA)	Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea: Vitoria-Gasteiz, 2021-2022 ikasturtea: 15. GJHa: Lehorreko ekosistemetako bizitza	11.085,00
007-EDU-2021	Amorebieta-Etxanoko Udala	Tokiko Agenda 2030 eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea, 2021-2022 ikasturtea	16.000,00
008-EDU-2021	Nerbioi-Ibaizabalko Mankomunitatea	Tokiko Agenda eta Eskolako Agenda koordinatzea Arrigorriagan, Etxebarriin, Galdakaon Ugao-Miraballesen eta Urduñan. 2021-2022 ikasturtea	8.350,00
009-EDU-2021	Bergarako Udala	Bergarako Eskola Agenda 2030 - 2021-2022 ikasturtea	4.367,48
010-EDU-2021	Uribe Kostako Mankomunitatea	Agenda 2030 eta Eskola Agenda 2030 koordinatzea Uribe Kostan	4.115,00
011-EDU-2021	Biasteri-Arabako Errioxako Kuadrilla	Arabako Errioxako Tokiko Agenda 2030ak eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea, 2021-2022 ikasturtea. 15. GJHa. Lehorreko ekosistemetako bizitza	4.162,50
012-EDU-2021	Oiartzungo Udala	2021-2022 ikasturtean Oiartzungo Eskola Agenda 2030 dinamizatzeke aholkularitza zerbitzuaren kontratazioa	3.596,60
013-EDU-2021	Arratiako Udalen Mankomunitatea	Arratiako Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea, 2021-2022 ikasturtea	6.600,00
014-EDU-2021	Ermuako Udala	Ingurumen-hezkuntzari buruzko tailerrak ematea Ermuko ikastetxeetan. 2021-2022 ikasturtea	6.942,15

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako diru-laguntza (eurotan)
015-EDU-2021	Aretxabaletako Udala	2021. Jasangarritasunaren aldeko Hezkuntza - Toki-erakundeentzat diru-laguntzak	3.405,90
016-EDU-2021	Basauriko Udala	Tokiko Agenda 2030 eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea, 2021-2022 ikasturtea	9.500,00
017-EDU-2021	Beasaingo Udala	Beasaingo Eskolako Agenda 2030	3.600,00
018-EDU-2021	Abanto Zierbenako Udala	Ikastetxeak koordinatzea Eskolako Agenda 2030 ezartzeko, Tokiko Agenda 2030ekin koordinatuta	2.074,00
019-EDU-2021	Urola Kostako Udal Elkarteak	2021-2022 ikasturtean Zarauzko, Zestoako eta Zumaiako ikastetxeetan EA2030 programa	5.846,40
020-EDU-2021	Idiazabalgo Udala	Idiazabalgo Eskola Agenda 2030, 2021-2022 ikasturtea	700,00
021-EDU-2021	Durango Merinaldearen Amarkomunazgoa	Durungaldeko Eskolako Agenda 21ak eta Tokiko Agenda 2030ak koordinatzea: eskola-foroak eta udal-foroak. 11. GJHa. Hiri eta komunitate jasangarriak	4.750,00
022-EDU-2021	Oñatiko Udala	Oñatiko eskolako agenda 2030 2021-2022 ikasturtean dinamizatzekeo laguntza teknikoa	4.107,10
023-EDU-2021	Portugaleteko Udala	Tokiko Agenda 2030 eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea, 2021-2022 ikasturtea	9.640,00
024-EDU-2021	Cristina Enea Fundazioa	Donostiako Eskola Agenda 2030: 15. Garapen Iraunkorrerako Helburua	16.000,00
025-EDU-2021	Azpeitiako Udala	Jasangarritasunerako hezkuntza	7.047,50
026-EDU-2021	Balmasedako Udala	Tokiko Agenda 2030 eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea, 2021-2022 ikasturtea.	3.475,00
028-EDU-2021	Getxoko Udala	Tokiko Agenda eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea. 2021-2022 ikasturtea	16.000,00
029-EDU-2021	Ordiziako Udala	Ordiziako Eskola Agenda 2030, 2021-2022 ikasturtea	3.400,00
030-EDU-2021	Ortuellako Udala	Eskolako Agenda 2030	5.016,00

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Emandako diru-laguntza (eurotan)
031-EDU-2021	Bilboko Udala	Jasangarritasunerako hezkuntza. Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea (2021-2022)	16.000,00
032-EDU-2021	Lazkaoko Udala	Eskolako Agenda 2030. 2021-2022 ikasturtea	2.365,00
033-EDU-2021	Debegesa	Debabarreneko Eskolako Agenda 2030, 2021-2022	15.382,90
034-EDU-2021	Aiarako Kuadrilla	Eskualdeko Eskolako Agenda 2030 Aiarako Kuadrillan	12.000,00
035-EDU-2021	Hernaniko Udala	Tokiko 2030 Agenda eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2021-2022 ikasturtea	6.250,00
036-EDU-2021	Barakaldoko Udala	Tokiko Agenda 21 edo Tokiko Agenda 2030 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea, 2021-2022 ikasturtea	7.105,50
037-EDU-2021	Hondarribiako Udala	2021-2022 ikasturtean Hondarribiko Eskolako Agenda 2030 dinamizatzeko proposamena	10.250,00
038-EDU-2021	Tolosaldea Garatzen, S.A.	Tolosaldeko Eskola Agenda 2030 21-22 ikasturtea	12.000,00
039-EDU-2021	Azkoitiako Udala	Eskolako Agenda 2030, 2021-2022 ikasturtea	9.000,00
040-EDU-2021	Andoaingo Udala	Olaberriko Eskola Agenda 2030, 2021-2022 ikasturtea	9.375,00
041-EDU-2021	Mungiako Udala	Eskolako Agenda 2030 eta Tokiko Agenda 21 koordinatzeko proiektua	14.088,64
042-EDU-2021	Olaberriko Udala	Olaberriko Eskola Agenda 2030, 2021-2022 ikasturtea	700,00
043-EDU-2021	Muskizko Udala	Jasangarritasunerako hezkuntza – Toki-erakundeentzako laguntzak (2021)	7.333,00
044-EDU-2021	UGGASA, Urola Garaiko Garapenerako Agentzia, S.A.	Eskola Agenda 2030 Legazpi, Urretxu eta Zumarraga	7.478,35
045-EDU-2021	Urrietako Udala	Eskolako Agenda 2030en agenda-prozesua dinamizatzeko laguntza teknikoa	3.958,50

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Esatzailea	Proiektua	Emandako diru-laguntza (eurotan)
046-EDU-2021	Lezoko Udala	2021-2022 Ikasturtean Lezoko Eskolako Agenda 2030 dinamizatzeke proposamena – Larreak eta zelaiak	3.296,00
047-EDU-2021	Zuiako Udala	Murgia BHIko Eskolako Agenda 21ekin lankidetzan aritzeko proiektua	650,00

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

II. ERANSKINA
ATZERA EGINDAKO LAGUNTZA-ESKAERAK
KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
017-KLI-2021	Ortuellako Udala	Mendialde disuasio-aparkalekua
042-KLI-2021	Elantxobeko Udala	Elantxobeko portuko pasabidea
043-KLI-2021	Munitibar - Arbatzegi Gerrikaitz-ko Udala	Auto-elektrikoen errekgararako puntu publiko bat jarzea
047-KLI-2021	Orioko Udala	Udal bidegorri sarea osatzeko lanak

NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
001-NAT-2021	Antoñanako Administrazio Batzarra	Aguaqueren garapen jasangarria zaintzea eta sustatzea, Aguaquen interpretazio-ibilbide natural bat sortuz, Natura Sarea.
024-NAT-2021	Irungo Udala	Aiako Harria KBEan dauden eta gertatutako baso-suteak eragindako udal-lurzatiengunurumena leheneratzeko premiazko jarduketak
027-NAT-2021	Bergarako Udala	Deba ibaiertzeko hainbat eremutan hondakinen bilketa
032-NAT-2021	Sopelako Udala	Sopelako itsaslabar eta hondartzetako ondare geologikoari balioa ematea eta ondare hori gizarteratzeko eta babesteko ekintzak proposatzea
051-NAT-2021	Getxoko Udala	2022. urteko jarduketak Larrañazubiko ingurumen-komplexuan, lehendik dagoen lurzati pribatua eskuratuta Larrañazubi UIKn integratzeko

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

EKONOMIA ZIRKULARRAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
023-EKZ-2021	Iraurgi Lantzen S.A.	Urola Erdian Ekonomia Zirkularren prestakuntza-ekintzak sustatuz: UrEkoPREST
027-EKZ-2021	Bergarako Udala	Deba ibaiertzean eta beste puntuetan amiantoaren bilketa eta kudeaketa.
028-EKZ-2021	Txingudiko Zerbitzuak, S.A.	Bio-hondakinaren bilketan erabilizailleak identifikatzeko sistema bat ezartzea
049-EKZ-2021	Astigarragako Udala	Industria poligonoetako hiri-hondakinaren bilketa (sorrera murriztuz) eta sortzearen araberako ordainketa sistema bideragarri baten diseinua

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

III. ERANSKINA
UKATUTAKO LAGUNTZAK
LURZORU KUTSATUEN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
001-SUE-2021	Larrabetzuko Udala	Sasinebaso proiektua - Balorazio-txostena	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
002-SUE-2021	Sopelako Udala	Iberreko lurzorua kalitate-adierazpena: espazioa zaharberitzea	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
013-SUE-2021	Gasteizko Ingurugiro Gaierako Ikastegia (IGI - CEA)	Lurzoruaren kalitatearen esplorazio-ikerketak, 01059-0134 kokalekuan ikertu gabeko eremuan (Lasarteko uharritzak, Gasteiz)	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
015-SUE-2021	Alegiako Udala	Alegiako (Gipuzkoa) udalerria 20005-00021 kodearekin sartutako eremua inbentariotik kanpo uzteko eskabidea - Azterlana egitea.	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
016-SUE-2021	Hernaniko Udala	Hernaniko Latsunbe auzoko 36an dagoen eraikinaren hondamendi industrial eta eremuaren lurzoru kalitatearen inguruko azterketa (20040-00133 Geoiker kodea)	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
017-SUE-2021	Hernaniko Udala	20040-00107 Geoiker kodea duen eremuan lurzoru kalitatearen aurreritazko txostena, industri aurrien gaineko txostena eta eskabazio plana egitea	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
020-SUE-2021	Erandioko Udala	Berun-saneamenduko indusketa-lanak, Tartanga-Kiroldegia UEren urbanizazio-lanek eragindako lurzatietan	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.

KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
001-KLI-2021	Loiuko Udala	Elizondotik Zamarriparako mendiko ibilbidearen eta bidegorriaren 3. fasearen obra-proiektua	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
002-KLI-2021	Sopelako Udala	Bidegorria Uribe Bazterra etorbideetik KZ Guneraino Sopelan	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
007-KLI-2021	Durango Merinaldearen Amankomunazgoa	Bi bizikleta elektriko erostea eta mankomunitatearen instalazioetan bizikletentzako aparkalekuak jartzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
009-KLI-2021	Ezkio-Itsasoko Udala	Uribar baserri ingurutik Santa Luzia auzora bidegorri sarea luzatzeko proiektua.	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
010-KLI-2021	Ermuako Udala	SILENCE S02 Stnd motor elektrikoa erostea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
011-KLI-2021	Ermuako Udala	Furgoneta elektrikoa erostea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
014-KLI-2021	Ugao-Miraballesko Udala	Disuasio-aparkalekua sortzea El Jaro Udal Kiroledegian	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
015-KLI-2021	Muxikako Udala	Ibarrurin (Muxika), lur gaineko aparkaleku bat egitea espazio publikoan, klima-aldaketara egokitzeko konponbideen bitartez	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1 artikulua).
016-KLI-2021	Aguraingo Udala	Ibilgailu elektrikoentzako kargaleku bat instalatzea	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1 artikulua).
020-KLI-2021	Bernedoko Udala	Ibilgailu elektrikoentzako kargaleku bat instalatzea Bernedon	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
022-KLI-2021	Dulantziko Udala	Alegria-Dulantziko Udalak bi ibilgailu elektriko erostea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
025-KLI-2021	Biasteri-Arabako Errioxako Kuadrilla	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillarako ibilgailu elektrikoa alokatzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
029-KLI-2021	Derioko Udala	Eraikuntza-proiektua: Derio ciclable 2023	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
033-KLI-2021	Urizaharrako Udala	Ibilgailu elektrikoentzako kargaleku bat instalatzea Urizaharra udalerrian	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
035-KLI-2021	Arakaldoko Udala	Baso-kudeaketa jasangarriko plan teknikoa, klima-aldaketarekiko arriskua eta kalteberatasuna balioesteko metodologiari jarraituz	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
039-KLI-2021	Lea Ibarreko Udal Mankomunazgoa	Lea ibilbidean segurtasuna bermatzeko lanak	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
040-KLI-2021	Balmasedako Udala	Ekogune Arla	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
045-KLI-2021	Olaberriko Udala	Olaberriko Udal langileentzat ibilgailu elektriko bat eskuratzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
049-KLI-2021	Beasaingo Udala	Beasainen Klima-aldaketaren egokitzapenerako jolas eremu baten moldaketa	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1 artikulua).
050-KLI-2021	Etxebarriko Udala	Etxebarriko udalerrian bizikleta-sarearen trazadura berria egiteko proiektua	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
051-KLI-2021	Arrasateko Udala	Laintzibar - Foruen plaza bide gorri zatia eraikitzeko proiektua idaztea	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1 artikulua).
052-KLI-2021	Getxoko Udala	Fadurako udal-sarearen eta foru-ardatzaren arteko lotura hobetzea Areneazpitik, Matixako kaleko itsasertzeko bidegorria; Makedakako etorbidea hainbat eremutan	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
007-NAT-2021	Gorlizko Udala	Ekodiseinatutako arrezife artifizialaren instalazioa	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
008-NAT-2021	Zaldibiako Udala	Aralarko kontserbazio bereziko eremuan (KBE), Zaldibiako Udalerrian dauden baso habitaten lehengoratzeko lanak	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
009-NAT-2021	Samaniego Udala	Arabako hegoaldeko mendilerroa KBEan, Samaniegoko iparraldeko ekosistemak lehengoratzeko	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
012-NAT-2021	Asparrenako Udala	Aizkorri Aratz parke naturaleko iturriak eta iturburuak berreskuratzea eta balioztatzea	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
014-NAT-2021	Zeanuriko Udala	Aldape parajearen Batasunaren intereseko habitatak lehengoratzeko (Arraba-Gorbeia).	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
016-NAT-2021	Donemiliagako Udala	Bi hegazi-behato ki instalatzea: 1.- Erdofia herria 2.- Luzuriagako putzua [KBE (ES2110013) (Arabako Lautadako uharteko hariztiak)]	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
017-NAT-2021	Hernaniko Udala	Hernaniko natura ondarearen berreskurapen ekintzak 2021-2023	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
018-NAT-2021	Urretxuko Udala	Irimo mendiko biodibertsitatea hobetzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
020-NAT-2021	Urdulizko Udala	Urdulizko Udalaren jabetzako lurzati bat, Burdin Hesiaren alboan dagoena, paisaiara egokitzeko proiektua	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
022-NAT-2021	Ezkioko Udala	Itsasoko natura ondarearen berreskurapenaren 3. fasea (2022-2023)	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
025-NAT-2021	Bermeoko Udala	Tonpoi Gunearen mantenu lanak	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
026-NAT-2021	Arrigorriagako Udala	Arrigorriagako Mendikolobarrenda eta Mintegiko presaren erregularizazioa paisaian integratzeko eta ekologikoki lehengoratzeko proiektua	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
028-NAT-2021	Zigoitiako Udala	Zigoitiko biodibertsitatea kontserbatzeko eta kultura-paisaia ezagutarazteko proiektua, 2021-23	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
031-NAT-2021	Ereñotzuko Toki Entitate Txikia	Ereñotzuko natura ondarearen berreskurapenerako ekintzak	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
036-NAT-2021	Gamiz-Fikako Udala	Atxispe ingurunearen (Gamiz-Fika) ingurumen-lehengoratzeko eta -hobekuntza	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
039-NAT-2021	Donostiako Udala	Ibaetako haltzadia berroneratzeko proiektua (Donostia)	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1 artikulua).
045-NAT-2021	Beasaingo Udala	Beasaingo eremuan Agauntza, Estanda eta Oriia ibaiko landare inbaditzaileen erradikazio eta landaketak	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
046-NAT-2021	Arrasateko Udala	Etxezarreta Parkearen lursailetan inguru naturala eta biodibertsitatea berreskuratzeko proiektua idaztea	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
047-NAT-2021	Zalduondoko Udala	Mendiko larreetako habitaten kontserbazio-egoera hobetzen duten jarduerak (Aizkorri-Aratz KBE; ES2120002)	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
049-NAT-2021	Navaridasko Udala	Navaridasko naturagune babestuak kontserbatzeko neurriak: El Monteko garriga eta Navaridasko urmaela (B8A9)	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
050-NAT-2021	Bakioko Udala	Cortaderiaren aurkako borroka, arboretum biodibertsitatea lehengoratzeko eta baratze komunitarioko proiektu funtzioaniztunen bidez	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.

EKONOMIA ZIRKULARRAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
001-EKZ-2021	Aretxabaletako Udala	Santakurtz eta inguruko beste kale batzuetako ur-hornidura eta saneamendu PBren proiektuaren alaketan sartutako fibrozementuzko kanalizazioak kentzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
002-EKZ-2021	Kanpezuko Udala	Kanpezuko Ostalaritza: ura pitxarretan, mesedez	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1 artikulua).
003-EKZ-2021	Arraia-Maeztuko Udala	Arraia-Maeztuko ostalaritza erabilera bakarreko ontziak murriztea	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1 artikulua).
004-EKZ-2021	Aiarako Udala	Bizikletak konpontzeko bi gune erostea eta instalatzea	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Dirulaguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
010-EKZ-2021	Debegesa	Ekintzaileentzako eta enpresentzako ekonomia zirkularreko programa	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
011-EKZ-2021	Asparrenako Udala	Asparrengo udalerriko komunitateko konpostajeko 6 instalaziotatik datorren konpostaren organismo patogenoen kontrola	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
017-EKZ-2021	Aguraingo Udala	Itxitako udal HUAren eraispen selektiboa	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
018-EKZ-2021	Zeanuriko Udala	Erosketa jasangarria Zeanurin	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
019-EKZ-2021	Dulantziko Udala	Konpostajerako beste urrats bat Alegria-Dulantziko bizilagunek	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
020-EKZ-2021	Aiarako Kuadrilla	Materia organikoa atez ate biltzeko zerbitzu berria ezartzea hondakin-ekoizle handietan	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
026-EKZ-2021	Zestoako Udala	Zestoako hondakin organikoa tokian auzo-konpost bidez kudeatzeko proiektua idaztea	Ez du betetzen Aginduaren 2.2.a) artikulua – Diru-laguntzen xede diren ekintzek bete beharreko baldintzak.
030-EKZ-2021	Usurbilgo Udala	Usurbilgo udaleko amianto hondakin kudeaketa	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
031-EKZ-2021	Eibariko Udala	Bigarren eskuko merkatuak Eibarren, objektu erabilien berrerabilera sustatzeko	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
033-EKZ-2021	Eako Udala	Eraikuntza jasangarriko ordenantza	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
034-EKZ-2021	Arabako Medialdeko Kuadrilla	Kalitate handiko gaikako bilketa-sistema bat ezartzea eta in situ kudeatzea Arabako Medialdeko hondakin-ekoizle handien tokiko konpostajearen bidez	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
039-EKZ-2021	Etxebarriko Udala	Zintururi plazako jolas-gunean estalkia egiteko proiektuaren barruan, haurrentzako jolasetako urak biltzeko uharka egitea.	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
040-EKZ-2021	Lea Ibarreko Udal Mankomunazgoa	Grua bidez biltzen diren hondakinak pisatzeko sistema jartzea	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
047-EKZ-2021	Urduñako Udala	Nekazaritzako konpostajearen bideragarritasun tekniko eta ekonomikoko plana eta komunitateko konpostaje-puntuak kontrolatzeko analisiak	Ez du gutxieneko puntuazioa lortu. (Aginduaren 16.1. artikulua).
050-EKZ-2021	Eako Udala	Eako sortzaile handien zabor bereizketa kanpainak, gaika bildu gabeko hondakin sorrera prebenitzen lagunduko duten sistemak ezarri	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara
052-EKZ-2021	Urola Erdiko Mankomunitatea	Hondakinak sortzeagatik ordaintzeko sistemak ezartzea Urola erdiko mankomunitatean	Ez da iristen aurrekontu-zuzkidurara

2022ko martxoaren 2a, asteazkena

IV. ERANSKINA
LEHENTASUN-ORDENA
KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (eurotan)	Gehieneko dirulaguntza (eurotan)
031-KLI-2021	Arrigorriagako Udala	Arrigorriagako Aixarte etorbidearen eta Lonboren artean (Basauriko muga) bizikleta-zidorra egitea	68,94	53.367,94	80.000,00

EKONOMIA ZIRKULARRAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza (eurotan)	Gehieneko dirulaguntza (eurotan)
008-EKZ-2021	Urola Kostako Udal Elkarteak	Zarauzko Garbigune berriko berrerabilgunea	65	31.315,61	60.000,00